de instituírem prêmios ou outras modalidades de remuneração que acarrete a intensificação do trabalho ou
aumento da carga de trabalho. Por fim, postula o pagamento de compensação pecuniária em valor
equivalente a 5% do faturamento bruto do grupo econômico ou em valor não inferior a R$ 24.500.000,00
(vinte e quatro milhões e quinhentos mil reais).

As requeridas apresentaram contestação conjunta às fls. 774/952 (id 5ac624c) negando os fatos alegados
pela parte autora e requerendo a improcedência da ação. Juntaram procuração e documentos.

A parte autora apresentou réplica (fls. 1446/1523 - id 64c6df5).